



Politika ekmek kavgasıdır.

S ö m ü r ü c ü y e

# Y U M R U K

Onbeş Günde Bir Çıkar T.İ.P. Zonguldak İl Örgütünün Yayın Organıdır

Gerçek Gazetecilik halk için halkın anlayabileceği şekilde Yazmaktır.

## BAŞYAZI

### Sosyalizm ve Kapitalizm'de Mülkiyet

Her vesile ile SOSYALİZM'le KAPİTALİZM arasında ki farkları izah etmekle beraber bir kere daha KAPİTALİZMİN paraya dayanan ZENGİNLERİN saltanatı olduğunu hatırlamada fayda vardır.

Bugün öyle değil mi? Fakirle zengin arasındaki fark dağlar ka dardır. Sen aç, sen geçimden şikayetçi, sen köhne evlerde ve kira evlerinde yaşamaya mahkûm edilmişsin. Seni bu duruma düşüren onlar. Senin emeğin sömürerek göbekleri şişmekte, apartmanları çoğaltmakta, parayı harcıyacak eğlence yerleri aramakta dırlar. Sen yıllık iznini almış gönül rahatlığıyla ve hatta anaları ve kaynanalarıyla. Avrupa'ya seyahatlara gitmektedirler.

Birçok günlük gazetelerde UŞAK besliyerek biz SOSYALİSTLERE küfürler, iftiralar ettirmektedirler. SOSYALİZM'de mülkiyet hakkı yokmuş. Türkiye İşçi Partisi iktidara gelince toprağımızı, evini alacak derler. Şeref ve haysiyetten nasibli olmayan Kapitalist ve onun uşakları gayet iyi bilirler ki Türkiye İşçi Partisi tüm emekçi halkımızı yani İşçi, Köylü ve dar gelirli vatandaşları bu çakallara boğdurmayacak ve sömürmeyecek, Herkesin toprağı, evi ve işi olacak. Hiç kimse bu soysuz soygunculara boyun eğmeyecek. Senin evin oluncaya onların evleri boş kalacağından şimdiden

Devamı 4 de

## Çürümüş ve kokuşmuş Kapitalist düzende Emekliye sevk edilen işçiler açlığa terk ediliyor ve bu şekilde işçiye son darbe vuruluyor!...

Son çıkan kanunla 50 yaşını dolduran işçiler eğer yer altında 2500 yöv miye yapmışlarsa emekliye sevk edilmişlerdir. Bir bakışta normal bir işlem gibi görünüyorsa da sömürüye dayanan bugünkü kapitalist sistemde elbetteki çürümüş ve kokuşmuş yanları olacaktır ve olduda.

Şöyle ki: 5-Ekim-1967 gününden itibaren yüzlerce işçi 50 yaşını doldurmuş olduğundan emekliye sevk edilmişler ve iş yerlerin

de stop edilmişlerdir. Bu işçiler bugünkü soygun düzeninde varlıklı kişiler değildir ki; aylarca sonra verilecek yardımları bekleyebilsin. İşçi Sosyal Sigortaya gider maaşa bağlanmasını en az 6 ay sonra olacağını öğrenir. Amele birliğine son yardım için müracaat eder yılbaşından sonra gelmez derler. Sendikasına gider Sendika yardım sandığından hakkını ister, sıraya koyduk sıranız geldiği zaman alırsınız derler. EKİ. müdürlüklerine gider, kıdem ve ihbar tazminatını ister biz size haber veririz derler. Şimdi soruyoruz. Mademki bu işlemleri zamanında yapamadınız böyle acele etmenin alemi ne idi? Hayatı boyunca etini kemiğini vede hayatını maden ocaklarında tüketen bu işçi kardeşlerimize son darbeyi vurmamızı amacınız? sömüre sömüre meteliksiz bıraktığınız bu işçilerden son bir intikamı alıyorsunuz?

Şimdi soruyoruz. Mademki bu işlemleri zamanında yapamadınız böyle acele etmenin alemi ne idi? Hayatı boyunca etini kemiğini vede hayatını maden ocaklarında tüketen bu işçi kardeşlerimize son darbeyi vurmamızı amacınız? sömüre sömüre meteliksiz bıraktığınız bu işçilerden son bir intikamı alıyorsunuz?

Efendi bozmaları, işçinin boş geçen bu zamanlarını kim değerlendirecek illede yakınıza yapışmasını istiyorsunuz? Kıdem tazminatını verecek paran yoksa işçiyi ne diye istop edersin. O bir taraftan çalışmasına devam etmeli ve mültesesede son yardımlarını tekâmül ettirmeli idi. Ancak ondan sonra arkadaş emekli olduğun al son yardımlarını güle (Devamı 4 acü sahifede)

## İşçi arkadaş, işte Zonguldak'ta yaşadığın şartlar

Sen her zaman haklısın. Çünkü her şeyi meydana getiren sensin. Senin ürettiğinin, senin emeğinin eseri olduğunu da biliyorsun. Öyleyse onu, senin de istediğin gibi topluma mal etmek senin hakkındır. Bunu ancak sen yapmağa sahipsin. Ocakta; rutubetli yerlerde ve hatta suyun içine girerek kömürü çıkarttığını biliyorsun. Kömür tozlarının ciğerine dolup bir gün verem hastalığı yapacağını, ciğerinin kömür tozlarından su gibi eriyip seni öldüreceğini de biliyorsun. Ocakta sarma atarken, kömür kazarken ayağının kırıldığını ve her an göçük altında kalarak öleceğini de bilen sensin. Ocaktan kömürü çıkartmak için çaba sarfederken en ağır küfür yediğini de bilen sensin. Fazla mesai-den sonra ıslak elbisele-

rinle yeryüzüne çıkmak için titriye titriye olduğun yerde büzülüp acı çektiğini ve yarım saat, bir saat sonra yeryüzüne çıktığında her yeri kapkara kömür çamuru haline gelen ıslak elbiselerine yine titriye titriye hamama gittiğini kimse senin kadar bilemez.

Yemekhanede aşıktan mecbur kalıp yediğin yemeklerin ne kadar gıdasız ve iyi olmadığını. Yatmış olduğun pavyonların rahat ve temiz olmadığını bilen de sensin. Gece yarısı ocağa gitmek için yarı uy kulu halde ıslak elbiselerini giyerken tüylerinin diken diken olduğunu. Çizmelerini giyerken içinin ıslak olduğunu. Çoraplarının hâlâ kurumamış olduğunu bilende sensin. Elbiselerini kuruması için kalorifer demirlerinin üzeri ne koyduğun vakit; elbise-

lerini niçin burda kurutuyorsun diye azarlanan sen. Onun için gece ıslak ıslak giydiğini bilen yine sensin.

Buna rağmen her gün yine ocakta büyük bir güç sarfederek kömürü çıkartıp, aybaşında az para aldığını. Halbuki bu kömürü bütün topluma

mal ederek satılabileceğini ve karşılığının da senin hakkın olduğunu bilen de sensin. Köye gittiğin vakit yakacak kömürün olmadığını ve bunu sana vermediklerini ve hatta senin malın olan kömürü senin değilmiş gibi sana kabul ettirilmek ve (Devamı 4 ncü sahifede)

## Topuz

Zonguldak belediye meclisi toplantı halinde..

—Efendim, ekmek yenecek gibi değil, hem hamur, hemde kömür gibi.

—Ankarada bile böyle ekmek yiyemezsin.

—Efendim, gramajı noksan.

—Yahu, kardeşim ekmeğin hamurunu da ke sen makine değil ya..

Not: Müdafa fırıncılık kol. Şirketinin.

# İşçi köylü ve dar gelirli vatandaş.

Seni sömüren ve senin sömürülmenin devamını istiyen sözde Miliyetçi Öğretmenler Federasyonu Genel Başkanı iyi bilmelidirki; işçi ile orduyu karşı karşıya getiren bu günkü zihniyet, kirli arzularına ulaşamayacaktır.

Yazan: Hâsamettin Güven

8-Ekim-1967 Pazar günü Ankarada Toplanan Türkiye Milliyetçi Öğretmenler Federasyonu kongresinde bir konuşma yapan Genel başkanı Selahattin Arıkan «Solcular azırtırsa, kahraman Türk ordusu müdahale edecek ve onlar kuzeyi gösteriyorlar biz ise ters istikameti gösteriyoruz demiştir.

Milliyetçi geçinen bu zavallı evvela şunu iyi bilmelidirki, Yunanistan olaylarını bahane ederek ortaya attığı sözler evvela vatansız ve milliyetsizlerin söyleye bileceği sözlerdir. Şanlı Türk ordusu evvela onun anladığı manada kapitalizmin uşağı değildir. O, orduki kurtuluş savaşımızda iç ve dış emperyalizmi ayakları altında çiğnemştir. Zavallı adam Afyona gitseydide emperyalizmin ve kapitalizmin ezilişini temsil eden abideyi görseydi Türk ordusunun kimlere müdahale edeceğini anlardı.

Niçin solculara müdahale edecekmiş, kelime oyunu oynuyarak halkı yalıtmağa kimsenin hakkı yoktur. Radyoyu ele geçirmeğe kalkarlarsa demekle neyi kastediyor. Ancak bu gibi hareketleri gözü dönmüş kapitalistlerin ve Amerikan emperyalizminin ve uşaklarının işidir.

Şurayıda kesinlikle belirtelimki; Türk ordusuna ayrılan bütçenin en az %25 i ya doğrudan doğruya veya dolaylı olarak

kapitalistlerin cebine inmektedir. Şanlı Türk ordusunun kahraman mensupları bunları bilmiyorlarmı, sanıyor zavallı adam? Bu memlekette Ordumuza yiyeceğini giyeceğini vel hasıl her türlü ihtiyacını Sosyalistlermi satar yoksa kapitalistlermi? Onların bu mübrem ihtiyaçlarından milyonları Sosyalistlermi vurur? Elbetteki kapitalistler vurgunu vurur. Zavallı adamada Kapitalizmin dellallığı düşer.

onlar kuzeyigösteriyorlar diyor bu adam. Biz TÜRK Sosyalistleri ne şu rayı ne burayı Türk yurdunu Türk gücünü gösteriyoruz ve diyoruzki hiç kimsenin sömürü alanı

olmadan varlığımızı geliştirebiliriz. Biz vasallığın her şeklinin ve çeşidinin aleyhindeyiz ki buda Atatürkün şaşmaz politikasıdır.

Son defa bu zavallı adama şunu ihtar edelim ki, İşçi ile Askeri Zonguldakta karşı karşıya getiren efendileri gibi Türk Sosyalistleri ile Türk Ordusunu karşı karşıya getireceğini sanıyorsa cidden acınacak adamdır;

Tekrar ediyoruz, tehlikeli oyunlar oynanmaktadır Yurdumuzda. Faşist metodlar Yurdumuzda sökmeyeceği gibi Türk Sosyalistleri, Türk işçisi ve Türk Köylüsü ile orduyu karşı karşıya kimse getiremeyecektir. Buna cüret edenler Halktan yana olan Türk ordusunun ayakları altında çiğnenecektir.

## HUKUK KÖŞESİ

### Hemşerim,

Zonguldak ve çevresinde yaşayanların çoğunluğu işçi, köylü veya hem işçi hem çiftçi olan emekçilerdir. Sende bunlardan birisin. Bizim gördüğümüz ve bildiğimiz kadari ile senin Hukuk ve Hukukcularla ilgin dört noktada toplanmaktadır.

1. E.K.İ. Müessesesi ile olan anlaşmazlıklar.
2. Sigorta Kurumu ile olan anlaşmazlıklar.
3. Hukuk Davaları
4. Ceza Davaları

Hem işçi hemde çiftçi yahut işçi olan emekçi hemşerilerimin hemen hepsi E.K.İ. de maden işçisi olarak çalışmış ve çalış-

Yazan Avukat Sabri Eryılmaz maktadırlar. İşletmede çalışırken veya işten ayrıldıktan sonra esas olarak üç durumda ihtilaf ortaya çıkmaktadır.

- 1) Kıdem Tazminatı
- 2) Meslek Hastalığı
- 3) İş Kazası

«Kıdem Tazminatı»nın şartlarını yeni çıkan 931 sayılı İş Kanunu ve Zonguldak Maden İşçileri sendikası ile T.K.İ. Kurumu İşverenler Sendikası arasında yapılan «TOPLU İŞ SÖZLEŞMESİ» maddeleri hüküm ve karar altına almıştır. İncelememiz bu çerçevede içinde olacaktır. Haydi hoşça kal.



## İşçi çocuğu okulda

Sınıf 1 de

Ah anneciğim ah! Benimde iyi cins bir önlüğüm, yakalığım, boyalı ayakkabım, çantam olsa. Bir kaç tanede kalemin olsada kırılınca öteki kalemle yazsam. Bir silgim de olsa ne iyi olurdu, parmağımla silmekten kurtulurdum. Bir defterim var, ne olur anneciğim bir kaç tane alsanda birini temiz defteri yapsam. Zenginlerin çocuklarında varda bende niye yok. Yoksa babama işçi olduğu için vermiyorlarmı Anne.....

Sınıf 2 de

Anne. Geçen sene birinci sınıfta idim. Bu sene ikinci sınıfa gidiyorum. Babam gelecek sene a l a c a k d e m i ş tin Yine alamıyor neden Anne? Mangalların Meme di eski kitabını verdi, okuyamıyorum. Öğrenemedik genede sınıf geçirdiler. Anan öğretsin, baban öğretsin diyorlar. Anne okumak bilmezsin, Babamda bilmez. Yoksa siz de fukara mı idiniz. Zengin çocukları ne güzel okuyup yazıyorlar. Bizden akıllıydırlar. Toplarıda var, her gün oynuyorlar, çamurlanınca yeni elbiselerini giyiyorlar.

Anne. onların babaları zenginliği nereden buldular. Babamdan çokmu çalışıyorlar. Anne, kandırma beni. Mangalların Meme di babasının yüzü ak pak. Hiç ocağa gitmiş benzemiyor. Zenginlerin babaları hep öyle. Babam eve kömür tozu ile yüzü

simsiyah arap gibi geliyor. Söyle anne ne olur. Onlar nasıl zengin oldular. Babam niçin fakir oldu. Yoksa kazandığını zorla elindenmi aldılar.

Sınıf 3 te

Anne. İkinci sınıfta iki sene okumadan üçüncü sınıfa geçemedim. Bu sene üçüncü sınıftayım. Zenginler yeni elbise aldılar. Bana almayacakmısınız Anne..

Defterlerim noksan. Kitaplarım yok. Anne gizli gizli yüz numarada alıyor. Zengin çocukları ne güzel Ak pak olmuşlar. Derside iyi biliyorlar. Anne. Mangalların Meme di evine gittim. Kocaman ev. Saydım beş odası var. Bizim evin bir. Hele bir odası vardık sanki Okul. Sırası var, kara tahtası var, bir dolabı vardık allah inandırsın bizim okulda bile yok. Kitap, defter, kalem-Kitap, defter, kalem dop dolu, Akşam öğretmenide varmış, Meğer evde öğrettilermiş. Öğrendiğini okulda okur yazarmış.

Biliyorum Anne biliyorum. Bizim evin bir odası hem yemek, hem oturma, hem yatak odasıdır. Beş kişiyiz. Evde ders yapılmıyor ki. Genede çalışacağım. Okulda çalışacağım, yolda çalışacağım, siz uyuduğunuz zamanlar çalışacağım. Sınıfımda geçeceğim.

Anne. Babama söyle beni okutsun. Beni okut-sunki adam olunca fukaralığı kaldırayım.

## Kapitalist düzende Suistimaller

Kapitalist bir düzen olan Türkiyemizde gün geçmezki ya bir suistimal ya bir zimnet veya bir hırsızlık olayı matbuata geçmesin.

Bunu günlük büyük gazeteler bir zafermiş gi

bi yaymakta sakınca görmemektedirler. Bunun sebepleri üzerinde duran yok. Memleketimizin bu sosyal bozukluğu bile aktüel bir olay olarak nitelerek süratıyla kazanç (Devamı 3 ncü sayıfede)



## Parti haberleri

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar'ın Kartal İlçe Kongresinde bir konuşma yaparak, Türkiye'nin ekonomik ve mali iflasa doğru sürüklendiğini, Demirelin dar boğazı geçmek için Moskova yolunu tuttuğunu Amerika'ya bağımlı kaldıkça kalkınmanın gerçekleşmeyeceğini söyledi ve doğru meselesi üzerine durarak «Bütün iktidarlar doğuya üvey evlat müamelesi yapmıştır, Bu geri bırakılmış ekonomi bölgesinde yaşayan emekçilere ikinci derece vatandaş gözü ile bakmaktadır. Aslında burada da mesele bir sınıf meselesidir. Zira doğunun büyük ağaları ikinci derecede vatandaş durumunda değildir. Memleketin ister doğusun da ister batısında, yaşasınlar fakara Halk kitlelerinin menfaati müşterektir.»

Türkiye İşçi partisi

Genel Başkanı Aybar Ankara da bir konferans ve rerek Vietnam izlemlerini anlattı. Aybarın konferansı sırasında A.P. Kırşehir Millet vekili Mehmet Gürün Çevresindeki bir küçük gurupla birlik te konuşmaya müdahale etmek istediysede dinleyiciler tarafından susturuldu ve ayıplandı. Aybarın Vietnam savaşının iç yüzünü anlatan konuşması büyük ilgi ile izlendi. Öte yandan Aybar Pazar gününde İstanbulda Türkiye İşçi Partisi Beşiktaş İlçe Kongresinde bir konuşma yaparak Hükümetin tutumunu şiddetle eleştirdi.

İlimizde ise Türkiye İşçi partisi Zonguldak teşkilatı köyleri taryarak vatandaşların dert ve dilediklerini dinledi. Bu arada Yenice Bucağı dolaylarında büyük bir raportaj yapıldı. Gelecek sayımız da çok ilginç bulduğumuz bu röportajları efkârı u mumiyeye arzedilecektir.

Enerji, güç ve emek  
Bu dünya işçi demek  
Onun alın terinden  
Doğuyor altın ekmek.

Seni gördüğü zaman  
Korkar azgın dereler  
Emeğinle bin yaşa  
Zekân her şeyi deler.

Ekmek de sen su de sen  
Otomobil, zirhta sen  
İnsanlığı yaşatan  
Ve kefenliyen de sen.

Denizde balık tutan  
Dağı taşı fetheden,  
Dünyayı hep süsleyen  
Göz nurun alın terin.

İşçisin emeğinle  
Sen her şeyden üstünsün  
Horlanıp ezilsende  
Zafer yime seninle.

# Anayasa ile Türkiye İşçi Partisinin mülkiyet hakkında görüşlerin karşılaştırılması

Türkiye Cumhuriyeti'nin Anayasası mülkiyet hakkını 36 cı maddede şöyle tanımlar:

Anayasa Madde 36- Herkes mülkiyet ve miras haklarına sahiptir.

Bu haklar, ancak kamu yararı amacıyla kanunla sınırlanabilir.

Mülkiyet hakkının kullanılmasında toplu yararına aykırı olamaz,

Türkiye İşçi Partisi programı mülkiyet hakkını, 9 cu bölümde şöyle tanımlar:

9. Bölüm-Mülkiyet

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ MÜLKİYET VE MİRAS HAKKINI

TANIR. Bu haklar ancak kamu yararı amacıyla kanunla sınırlanabilir. Mülkiyet hakkının kullanılması, toplum yararına da olmak gerekir; çünkü mülkiyet hak sahibine ödevlerde yükler.

Milli ekonominin kilit taşı durumunda olan büyük üretim araçları, (büyük topraklar, demiryolu şebekeleri, büyük fabrikalar, ormanlar, madenler v.b) özel mülkiyet

konusu olduğu takdirde, böyle bir sistem, insanın insan tarafından sömürülmesine; ilerlemeyi zorlaştırıp, aksatan ekonomik buhranlar ve işsizlik gibi türlü sosyal afetlerin meydana gelmesine yol açtığı ve HALK kitlelerinin mal, mülk edinmesine, refaha kavuşmasına engel olduğu için, Türkiye İşçi Partisi, büyük üretim araçlarının özel mülkiyet konusu olmasına prensip itibarıyla karşıdır. Bunun dışında Türkiye İşçi Partisinin amacı, yurttaşı daha çok mal, mülk sahibi edebilmektir.

## Kapitalist düzende

Başları 2 de yollarını aramaktadırlar. Bazan boy boy resimler ve bazanda perişan olmuş ailelerinin resimleri de yer almaktadır. Biz Türkiye İşçi partisi olarak ve Türk Sosyalistleri olarak bu gibi olaylara füzülmek teyiz. Zira herkes takdir ederki bu davranışlara vatan daşı toplum itmektedir.

Şöyleki; Hayat alabilmişine pahalılaşmış, Kapitalist denen sömürücü sınıf dar gelirli vatandaşın bütün gelirini sömürmekte ve onu kendime iktisadi bakımdan bağımlı kalmaktadır. Altı yüz lira aylıklı bir memur yüz binlerce liralık müameleler icra etmekte veyahut bu paraların muhafazasından sorumlu tutulmaktadır. Şimdi düşünelim. Geçmeden acı bir dar gelirli, onun karşısında hiç emek sarfetmeden, mesleksiz, tahsilsiz, tam anlamı ile cahil madrabaz binlerle yüzbinlerle oynuyor. Bunu gören bu zavallı dar gelirli insan, peygamber değildir. Ellbet

te hislerine mağlup olacak bir gün kendisinin arzu etmediği bir skandala adı karışacak veya bu suçlu işleyecektir. Bu insanın işlemiş olduğu bu suçuda Kapitalistler istismar ederek gene kazanç yollarına alet edecektir.

Psikolojik olarak bu gibi suistimallerin nedenlerini bir işçi olarak inceleyerek Kapitalist düzenin bütün iğrençliği ortaya çıkacaktır. Ya geçim sıkıntısından kurtulmak için istemiyerek bu işi yapmağa mecbur olmuş veya geçim sıkıntısı olmasa bile sosyal güvenliği olmadan daha doğrusu istikbalini bir akar temininde gördüğünden biriktirmesi mümkün olmayan kapitalist çalmak ve çarpmak suretiyle temin yoluna gidecektir.

Yani vatandaşı burada o yola saptıran bazı sosyal faktörlerdir. Bunun için Türkiyemizde bu soygun düzeni, kapitalistlerin aşırı para kazanma ve harcamaya olayları devam ederse bu gibi olayların durmasına imkan yoktur. Kapitalizm kalkmadıkça ve yerine Türk Sosyalizmi kurulmadıkça bu gibi hır

sızlıklardan yurdumuzun kurtulmasına imkan yoktur. Bunun içindirki Kapitalizm denen ahlaksızlık rejiminin bir yanında bu dur. Esasen kapitalizm her yönü ile ahlaksızlıktır.

Biz Türk sosyalistleri Türkiye İşçi partisi olarak milli gelirin adaletli şekilde bölüşülmesi ve sömürü düzeninin tarihe karışmasıyla bu gibi suistimallerin ortadan kalkacağına eminiz. Aklende, mantıkende, ilmende bu böyledir. Babıalide uslanmış bazı kapitalist çıkarıcıların bize küfredmeleride bundandır.

İki üç ay önce Karadön bölgesinde patlak veren zift, araba, kalay, vinç ve benzeri malzemelerin çaldığı ve satıldığı dedikodusu çıktığı zaman bir hayret etmedik. Zira bugünkü düzende bu olay gayet tabiidir. Herkes bilirki Türkiyede yıldız olmanın yolu rejisörün yatak odasından geçer denmişse Türkiyede zengin olmanın yoluda hırsızlıktan geçer.



# Cemiyetin meydana gelişi

Cemiyet hayatımız te sadüf eseri olarak mı yürümektedir?

Sadece bir kısım insanlar için geçerli olan refah ve hürriyet herkes için gerçek olamayacak mıdır?

Cemiyetin maddi hayatı, önce yaşamak için şart olan malların (Yiyecekler, İçecekler, giyecekler, evler ve buna benzerler) üretimi amacını güden İnsan Çalışmasıdır. Yani insanlar, siyaset, ilim, sanat, din ve buna benzer şeylerle uğraşmadan önce, yemek ve içmek barınmak, giyinmek v.b. zorundadır.

Üretim, tek başına bir insanın yaptığı iş değildir. Üretim daima Sosyal bir karakter taşır. Yani Toplumla ilgilidir. İnsanlar cemiyet içindeki hayatlarında, maddi servetlerin üretiminde, çıkarılmasında, istemeselerde birbirleriyle bağlantı kurarlar. Şöyle ki: Kömür ocağından Kömür Çıkarma-Yer altından petrol çıkarma-Konserve fabrikasında konserve yapma Ve bunun gibi bütün maddi servet üretim işlerinde bütün insanlar birbirleri ile münasebettedir.

Her üreticinin, yani işçi ve köylünün emeği alınteri Sosyal emeğin bir parçasıdır.

Tarih içinde görürüz ki; Sosyal iş bölümü geliştikçe insanların birbirleri ile olan bağılılıkları bütünü artar. Meselâ, Zanaatların ortaya çıkışıyla birlikte köylüleri zanaatkârlara, zanaatkârları bir birine ve köylülere bağlayan bir tabiiyet bağı kurulur.

Üretim kuvvetlerinin gelişmesinin bir yerinde, üretim vasıtalarının veya

başlıcaların mülkiyeti doğrudan doğruya, üretimde bulunanlardan yani işçilerden koparak cemiyetin küçük bir miktar üyesinin yani zenginlerin ellerinde toplanır. Bundan sonra üretici ile (işçi) iş aletleri artık birbirleriyle birleşemez. Üretim vasıtalarına sahip olanlarla (Patronlar) üreticiler (işçiler) arasında muayyen bazı münasebetler kurulmadıkça üretim fillen başlayamaz. İşte: bu münasebetler Sınıflar arası münasebet olur. Meselâ: Kapitalist cemiyetde, Zengin sınıfı (Burjuva sınıfı) çalışmaz. Neden? Çünkü fabrikaları, ürünleri ve bunların biriktirmelerini ellerinde bulundurur. Yani, fabrika onundur, ithalatı iharacatı o kontrol eder, bankalara ortakdır. Buna benzer bütün kuvvetler elindedir.

İşçilere gelince: Bunlar istemeselerde, istemeselerde hayatlarını ancak iş kuvvetlerini yani emeklerini, alınterini kapitalistlere satarak kazanabilirler. Çünkü üretim vasıtalarından mahrumdurlar. Fabrikaları, dönüm, dönüm tarlaları zeytinlikleri, tütün, pamuk v.s. tarlaları yoktur.

Üretim kuvvetlerinin durumu, üretim münasebetlerinin karakterini, yani cemiyetin Ekonomik idaresini tayin eder.

Ekonomik idare ise, her türlü sosyal münasebetlerin, fikirlerin ve müesseselerin Temelidir. Belirli bir temel üzerinde ortaya çıkan fikirler (sosyal) (siyasi, hukuk, felsefe v.s.) müesseseler ve teşkilatlar (devlet, siyasi partiler v.s.) cemiyetin üst yapısını teşkil eder.

Burjuva cemiyetin işçiler ve kapitalistler olarak bölünmesi, eninde sonunda bu sınıfların şuuruna akseder. Anlaşılacağı

gibi, işçi sınıfının ideolojisi ve teşkilatları da cemiyetde burjuvazinin sınıf ideolojisine ve teşkilatlarına paralel olarak meydana çıkıp gelişirler. Yani eninde sonunda (İşçiler ayrı bir sınıf teşkil ettiklerine şuur edindir. Menfaatlerinin müşterek olduğu nu ve kapitalistlerin menfaatleri ile uyuşmasına imkan olmadığını anlarlar. Sınıf menfaati hakkın da şuur edinince; işçiler, kapitalistlere karşı müştereken mücadele etmek için guruplaşırlar. Siyasi teşkilat içinde birleşir sendikalarını ve daha başka teşkilatlarını kurarlar. İşçilerin kendi sınıf teşkilatları şuurulu bir karaktere sahiptir. Çünkü kendi gönül rızalarıyla partileri ne girer sınıf dayanışması ve hakim burjuva ahlakına zıt yeni bir ahlak işçiler arasında gelişir. İnsanları birbirlerine kul etmez.

## Çürümüş ve kokuşmuş Kapitalist düzeninde

(Baştarafı 1 nci sahifede)

güle demeli idi. Ama ne g e z e r Sömürü düzeninde işçinin onurunu olur. Sanki hizmetçi kovar gibi, haydi kızım al bohçanı, arkadan parayı da veririz der gibi işçi emekli etmekten zevk alır lar.

Bu durum her işçiyi derin derin düşündürmeli dir. Ve bu düzenin yıkılması için kendi siyasi teşkilatında toplanmalıdır. tek çözüm yolu budur.

## Başyazıdan devam

(Baştarafı 1 nci sahifede)

uykuları kaçmaktadır. Bugün öylemi: hani mülkiyet hakkı var. Hani evin, hani toprağın, yok yok yok.. Şu halde Kapitalizm bir sistemle idare edilen memleketlerde lafta mülkiyet hakkı vardır. Esasta yoktur.

Kendi kendine sor! Az mı çalıştın didindin. Yerin altından kömürü çıkarıp onların kaloriferlerine amade kılan sen değilmisin. Tarla larda sabahdan akşama kadar çalışan köylümü zün nesi var. Hiç. Neden? Çünkü İktidar Kapitalistlerin yani Zenginlerin iktidarındır. Bu güzel Türkiyede asırlarca zenginlerin saltanatı ve idaresi hüküm sürmüştür, sürmektedir. İşte Türkiyenin sefaleti.

Bu açıklamamızdan anlaşılıyor ki. Kapitalistlerdir mal mülk düşmanı. Halbuki biz HAL KIZ. Halk eviyle toprağıyla bir bütündür. Biz zenginlerin rahatı kaçacak diye milli gelirin 65 milyardan 25 milyarını alamıyacak diye gam çekecek değiliz. Bizim için asıl emekçi halktır.

Açık konuşalım; sen öyle isteyeceksin ve öyle yapacaksın. Ve diyeceksin ki ben ev sahibi, toprak sahibi ve iş sahibi olacağım. Bunun içinde meclise ben gideceğim. İktidar Zengin değil işçi ve Köylünün olacak.

NOT: Kapitalizmin tarifi en kısa şekliyle Zenginler ve para babaları manasında kullanılabilir.

SÖMÜRÜCÜYE YUMRUK

## İşçi arkadaş

(Baştarafı 1 nci sahifede) seni günlük ücrete tabi tutmak istenildiğini de biliyorsun.

Bütün bunların dışında senin köyünün yolu yok. Senin köyünün suyu yok. Senin köyünde biri hastalandığı vakit acele yetişecek bir doktor yok. Doktorların senin gibi ya şemayı kabul etmediklerinden şehirde oturduklarını. Onların okuduğu üniversitelerin senden kesilen vergilerle yapıldığını. Çocuğun hasta olduğu vakit köyün şehire uzak olduğu için yolda vasıtasızlıktan yavrunu sırtında getirirken öldüğünü de bilirsin.

Çocuğunun okuyamaması, okusa bile en fazla orta okula kadar okuyabilmesi ve hatta senin baban tarafından okutulama manın sebebini senin kadar kimse bilmez. Çünkü bilirsin ki, baban ve hat ta sen bu zamana kadar ürettiğin kömürün gelirini topluma mal edilmediğinden bu sefil ve aç

hayata mahkûm edilmişsin. Çalışan zararlı değildir. Dalma bir şey meydana koyduğundan faydalıdır. Öyleyse senin çalışarak çıkardığın kömüründen hakkın olan sana verilmemek için işveren tarafından zarar ediyoruz diye kandırılmak istendiğini de biliyorsun.

Ve yine biliyorsun ki: Bütün bu aksaklıklar iyi bir düzenle düzeltilir. Bunda ancak ve ancak siz yaparsınız. Onun da zamanı her dört sene de bir gelmektedir. Reyini kendi sınıfından olan Türkiye İşçi Partisine ver. Türkiye İşçi Partisi senin partindir. Partişe gel sahip ol. Kendi sınıfının bu derterini en iyi şekilde bilen sen, kendi meclisine İşçi Partisi saflarında yer alarak gir. Mücadele et. Muvaffak olacağını doğan gün kadar sen de biliyorsun. Seni, senin gibi olandan başka kimse desteklemez, kimse savunmaz. Sen bunu da biliyorsun.

## İşçi Köylü ve dar gelirli vatandaş

HALK İÇİN HALK HİZMETİNE KENDİNİ ADAMIŞ OLAN

Sömürücüye YUMRUK gazetesine göndereceğiniz her türlü mektup, yazı resim ve şikâyetlerinizi POSTA KUTUSU: 27 ZONGULDAK adresine göndermeniz rica olunur.

Not: GAZETEMİZE ABONE OLUNUZ- ABONE BULUNUZ:

P.K. : 27 Zonguldak

Sahibi: TİP. İl Örgütü

Adına Hüsamet'in Güven

Sorumlu Müdür:

Ahmet Hamdi Dinler

16—Ekim—1967

Sayı: 2 Fiyatı: 25 Kuruş

Yıllık Abone Fiyatı 6 TL.

Dizgi, baskı  
Bingöl Matbaası  
Tel.2390 Zonguldak